
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE  N. 843 / 2022

OGGETTO: SAP COMO - COMUNE DI ASSO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL'INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA PER 
GLI  ANNI  SCOLASTICI  2022-2023,  2023-2024  E  2024-2025  CON 
EVENTUALE RINNOVO PER ALTRI 3 ANNI. CIG 9289499116. 
PRESA D'ATTO GARA DESERTA 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P.

Richiamata integralmente la determinazione a contrarre n. 656/2022 con la quale si stabiliva 
di dare corso alla procedura di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto indicato, per conto 
del Comune di Turate ai sensi della convenzione stipulata ex art. 37 c. 4 del D.Lgs 50/2016, 
stabilendo in particolare che il appalto/contratto:

➢ è di importo superiore alla soglia comunitaria cui all’art. 35 del D.lgs n. 50/2016;
➢ è da espletarsi mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs n. 50/2016 con  

modalità telematica attraverso la Piattaforma di e-procurement Sintel;
➢ è di servizi di ristorazione scolastica ex art. 144 del D.lgs n. 50/2016;
➢ deve  essere  aggiudicato  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (con ponderazione 70/30) ai sensi degli  
articoli 95 comma 3 lettera a) e 144 del D.lgs n. 50/2016 con applicazione del metodo  
aggregativo compensatore;

➢ prevede, ai  fini  dell’aggiudicazione, la verifica della congruità dell’offerta che appaia  
anormalmente  bassa  ai  sensi  dell’art.  97 comma 5  del  D.lgs  n.  50/2016;  ai  sensi  
dell’art.  105  comma  2  del  Codice  l’aggiudicatario  dovrà  effettuare  la  prevalente  
esecuzione delle attività principali;

Dato atto che in conformità a quanto previsto dal Codice in tema di pubblicità e trasparenza, 
venivano effettuate le pubblicazioni del bando sulla GUUE – avviso  n. 2022/S 126-358802 del 
04.7.2022,  sulla  GURI  n.  77  del  04.7.2021 e  per  estratto,  su  due  quotidiani  a  diffusione 
nazionale e su due quotidiani a diffusione locale (riferita al luogo di esecuzione contratto), sul 
sito dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici e sul sito istituzionale della Provincia di 
Como;

Precisato che:

➢ la  suddetta  procedura  è  stata  condotta  mediante  l’ausilio  del  Sistema  di 
Intermediazione Telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”;

➢ il termine ultimo per la presentazione dell’offerta è stato fissato per il giorno 28.7.2022 
alle ore 15:00;

Verificato che entro tale termine  non è pervenuta alcuna offerta;

Copia informatica per consultazione



Preso  atto  del report  di  procedura  ID  156429054  rilasciato  dalla  piattaforma   Sintel, 
costituente verbale delle operazioni di gara svolta con modalità telematica, nel quale si attesta 
che per la presente procedura di gara nessuna offerta è pervenuta entro il termine di scadenza 
fissato;

Richiamate:

➢ la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24.03.2022 con cui è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2022 – 2024;

➢ la deliberazione del Presidente n. 56 del 29.03.2022 con cui è stato approvato il PEG 

2022-2024; 

D E T E R M I N A

1) di considerare la “premessa” parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare il report di procedura ID 156429054 rilasciato dalla piattaforma  Sintel, 
costituente verbale delle operazioni di  gara svolta con modalità telematica ,nel  quali  si 
attesta che per la presente procedura  di gara, nessuna offerta è pervenuta entro il termine 
di scadenza fissato;

3) di dichiarare, pertanto,  deserta la procedura di gara per l’affidamento del servizio di 
refezione scolastica presso la scuola dell'infanzia e scuola primaria del Comune di Asso 
per gli anni scolastici 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025 con eventuale rinnovo per 
altri 3 anni. CIG 9289499116;

4) di dare atto che l’esito  della procedura verrà pubblicato con le medesime modalità 
individuate per il bando di gara;

5) di  trasmettere il  presente  provvedimento al  Comune Committente  di  Asso per  gli 
adempimenti conseguenti;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico dell’Ente.

Lì, 02/08/2022 IL RESPONSABILE
COSTANZO GABRIELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura SAP
COMO - COMUNE DI ASSO:

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO

LA SCUOLA DELL’INFANZIA
E SCUOLA PRIMARIA ANNI

SCOLASTICI 2022-2023, 2023-2024
e 2024-2025 CON EVENTUALE
RINNOVO PER... n. 156429054

effettuata da Provincia di Como

Sommario
Documentazione della Procedura .....................................................................................  1
Configurazione della Procedura .......................................................................................  2
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  6
Gara aggregata .............................................................................................................  6
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  6
Attribuzione dei Punteggi ...............................................................................................  6
Registro di controllo ......................................................................................................  6
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7
Verbali intermedi ..........................................................................................................  9

Documentazione della Procedura
Questo capitolo contiene la documentazione della procedura, gli allegati relativi al bando della proce-
dura e gli atti amministrativi dell’amministrazione aggiudicatrice. Per ogni allegato viene specificato
il nome e la descrizione.

Allegato DGUE - Dichiarazione requisiti.doc

Documento Pubblicato

Allegato capitolato e allegati al progetto.zip

Documento Pubblicato

Allegato FAQ N. 1 QUESITI ASSO MENSA.pdf

Documento Pubblicato

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO - COMUNE DI ASSO: AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA
E SCUOLA PRIMARIA ANNI SCOLASTICI 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025

CON EVENTUALE RINNOVO PER... n. 156429054 effettuata da Provincia di Como

2

Allegato Bando di gara Asso refezione scolastica.pdf.p7m

Documento Pubblicato

Allegato DGUE - Linee Guida per la compilazione prot n 3 del
18-07-2016.pdf

Documento Pubblicato

Allegato Disciplinare Asso - Refezione scolastica.pdf.p7m

Documento Pubblicato

Allegato Patto di integrità contratti e concessioni Provincia di Como.pdf

Documento Pubblicato

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 156429054

Nome Procedura SAP COMO - COMUNE DI ASSO: AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LA
SCUOLA DELL’INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA AN-
NI SCOLASTICI 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025 CON
EVENTUALE RINNOVO PER ALTRI 3 ANNI.

Codice CIG 9289499116

Informazioni aggiuntive sulla na-
tura/finalità della procedura

Nessun indicazione aggiuntiva

No

Num. Protocollo Interno 1717796

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 55524000-9 - Servizi di ristorazione scolastica

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta non sono incluse

Delegati alla gestione della Procedura

Nome Costanzo Gabriella

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO - COMUNE DI ASSO: AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA
E SCUOLA PRIMARIA ANNI SCOLASTICI 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025

CON EVENTUALE RINNOVO PER... n. 156429054 effettuata da Provincia di Como

3

Login user_122026

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230272

Nome Arcidiacono Erminia

Login user_125903

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@provincia.como.it

Num. telefono 031230462

Responsabile Unico del Procedimento

Nome Accardi Matteo

Login user_64916

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230294

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Procedura Aperta

Modalità offerta economica? Valore economico

Valuta di riferimento EUR

Unitaria o totale? Totale

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 29 giugno 2022 11.31.28 CEST

Data di chiusura della fase di ac-
cettazione offerte

giovedì 28 luglio 2022 15.00.00 CEST

Informazioni sulle modalità di valutazione ed i parametri di trattativa

La gestione dell’offerta offline è
abilitata ?

No

Giustificativo all’Offerta economi-
ca?

No

L’allegato dettaglio prezzi unitari
offerti è abilitato ?

No

La richiesta di dichiarazione di
impegni è abilitata ?

No

La valutazione del 10% dei forni-
tori è attivata ?

No

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO - COMUNE DI ASSO: AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA
E SCUOLA PRIMARIA ANNI SCOLASTICI 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025

CON EVENTUALE RINNOVO PER... n. 156429054 effettuata da Provincia di Como

4

L’inserimento offerta economica in
lettere è attivata ?

No

Base d’asta 5,05000 EUR

  di cui costi della sicurezza deri-
vanti da interferenza

0,05000 EUR

  di cui costi del personale -

Importo negoziabile su cui presen-
tare offerta

5,00000 EUR

Criteri di aggiudicazione Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa

Ordine di apertura della busta tec-
nica ed economica

La valutazione tecnica ha preceduto la valutazione economica

Il cripting delle offerte è attivato? Si

La gestione delle offerte anomale è
attivata?

Si

Formula usata per il calcolo dei
punteggi

Prezzo minimo

La funzione di Firma delle Offerte
è attivata?

Si

I fornitori vedono la classifica
completa al termine della procedu-
ra

Informazioni sui parametri di trattativa

Tabella 1. Parametri della trattativa

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DOCU-
MENTA-
ZIONE AM-
MINISTRA-
TIVA

Si prega di
inserire tutta
la documen-
tazione am-
ministrativa
richiesta nei
documenti di
gara. I do-
cumenti do-

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO - COMUNE DI ASSO: AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA
E SCUOLA PRIMARIA ANNI SCOLASTICI 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025

CON EVENTUALE RINNOVO PER... n. 156429054 effettuata da Provincia di Como

5

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

vranno es-
sere allega-
ti in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te) e fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip
NON DEVE
essere fir-
mata digital-
mente.

OFFERTA
TECNICA

Si prega di
allegare tutta
la documen-
tazione ne-
cessaria per
illustrare le
caratteristi-
che tecni-
che dell'of-
ferta, secon-
do le mo-
dalita' de-
scritta nel-
la documen-
tazione di ga-
ra. I file,
devono es-
sere inseri-
ti in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te). I do-
cumenti do-
vranno es-
sere firma-
ti digital-
mente. La
cartella .zip
non dovra'
essere fir-
mata digital-
mente.

Tecnico Libero Max: 70,00
Min: 35,00

Allegato

DICHIARA-
ZIONE DI
SECRETA-
ZIONE
DELL'OF-
FERTA
TECNICA

L'operatore
economico
deve allega-
re la dichia-
razione rela-
tiva all'even-
tuale secreta-
zione di par-
ti dell'offer-

Informativo Libero Allegato

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO - COMUNE DI ASSO: AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA
E SCUOLA PRIMARIA ANNI SCOLASTICI 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025

CON EVENTUALE RINNOVO PER... n. 156429054 effettuata da Provincia di Como

6

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

ta da oscu-
rare in re-
lazione al-
l'accesso agli
atti, co-
me descrit-
to puntual-
mente nel di-
sciplinare di
gara.

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Nessun fornitore è stato invitato alla procedura.

Gara aggregata
Questo capitolo contiene l’elenco degli enti aggregati alla procedura.

Questa gara non è di tipo aggregato

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Non è presente nessuna offerta valida.

Attribuzione dei Punteggi
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti i punteggi assegnati alle offerte dei Fornitori. Le offerte
sono ordinate dalla più recente alla meno recente.

Non è presente nessuna offerta valida.

* Punteggio attribuito alle offerte sopra/sotto base dasta

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 2. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 29 luglio 2022 9.38.39
CEST

Soppressione Asta La Procedura SAP COMO -
COMUNE DI ASSO: AFFI-

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO - COMUNE DI ASSO: AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA
E SCUOLA PRIMARIA ANNI SCOLASTICI 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025

CON EVENTUALE RINNOVO PER... n. 156429054 effettuata da Provincia di Como

7

Data Oggetto Testo

DAMENTO DEL SERVIZIO
DI REFEZIONE SCOLASTI-
CA PRESSO LA SCUOLA
DELL’INFANZIA E SCUOLA
PRIMARIA ANNI SCOLASTI-
CI 2022-2023, 2023-2024 e
2024-2025 CON EVENTUALE
RINNOVO PER ALTRI 3 AN-
NI. (ID 156429054) è stata revo-
cata con la seguente motivazio-
ne: Si prende atto che non sono
pervenute offerte e pertanto si di-
chiara la procedura di gara deser-
ta..

giovedì 28 luglio 2022 15.00.03
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle offer-
te per la procedura SAP CO-
MO - COMUNE DI ASSO:
AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI REFEZIONE SCOLA-
STICA PRESSO LA SCUOLA
DELL’INFANZIA E SCUOLA
PRIMARIA ANNI SCOLASTI-
CI 2022-2023, 2023-2024 e
2024-2025 CON EVENTUALE
RINNOVO PER ALTRI 3 AN-
NI. (ID 156429054).

mercoledì 29 giugno 2022
11.31.30 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato SAP CO-
MO - COMUNE DI ASSO:
AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI REFEZIONE SCOLA-
STICA PRESSO LA SCUOLA
DELL’INFANZIA E SCUOLA
PRIMARIA ANNI SCOLASTI-
CI 2022-2023, 2023-2024 e
2024-2025 CON EVENTUALE
RINNOVO PER ALTRI 3 AN-
NI. (ID 156429054). Le tempi-
stiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 3. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 156656798

Data di invio martedì 5 luglio 2022 9.45.07 CEST

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO - COMUNE DI ASSO: AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA
E SCUOLA PRIMARIA ANNI SCOLASTICI 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025

CON EVENTUALE RINNOVO PER... n. 156429054 effettuata da Provincia di Como

8

Destinatari AMIS SRL (AMIS SRL), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: Richiesta sopralluogo non obbligatorio

Testo del Messaggio Buongiorno, in riferimento alla Vs. richiesta è oppor-
tuno contattare il R.U.P. dell'Ente committente Dr.ssa
Valentina Proserpio al numero: 031.673915/031.673916
oppure mail:segreteria@comune.asso.co.it Cordiali saluti.
--------------------------------- Testo del messaggio originale:
Con la presente la ditta Amis srl di Lecco chiede la possibi-
lità di effettuare il sopralluogo (anche se non obbligatorio) del
centro di cottura sito presso la Scuola dell'Infanzia di via Ri-
membranze, 14 ad Asso al fine di valutare lo stato di fatto delle
attrezzature presenti. Tale richiesta viene fatta al fine di poter
predisporre la migliore soluzione rispetto ai criteri di valuta-
zione predisposti dalla stazione appaltante nei punti:Ambito
1 - Piano delle manutenzioni e Ambito 4 - Acquisto e instal-
lazione nuove attrezzature Vi preghiamo di volerci contatta-
re per programmare la visita e per indicarci le modalità di ef-
fettuazione Amis srl - Corso Emanuele Filiberto, 74 Lecco -
0341.250237

Id Messaggio 156655298

Data di invio martedì 5 luglio 2022 9.20.54 CEST

Mittente AMIS SRL (AMIS SRL)

Destinatari Costanzo Gabriella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data lu-
nedì 25 luglio 2022 15.53.57 CEST; Arcidiacono Erminia
(Arcidiacono Erminia), non ricevuto; Accardi Matteo (Accar-
di Matteo), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Richiesta sopralluogo non obbligatorio

Testo del Messaggio Con la presente la ditta Amis srl di Lecco chiede la possibi-
lità di effettuare il sopralluogo (anche se non obbligatorio) del
centro di cottura sito presso la Scuola dell'Infanzia di via Ri-
membranze, 14 ad Asso al fine di valutare lo stato di fatto delle
attrezzature presenti. Tale richiesta viene fatta al fine di poter
predisporre la migliore soluzione rispetto ai criteri di valuta-
zione predisposti dalla stazione appaltante nei punti:Ambito
1 - Piano delle manutenzioni e Ambito 4 - Acquisto e instal-
lazione nuove attrezzature Vi preghiamo di volerci contatta-
re per programmare la visita e per indicarci le modalità di ef-
fettuazione Amis srl - Corso Emanuele Filiberto, 74 Lecco -
0341.250237

Id Messaggio 157073456

Data di invio venerdì 15 luglio 2022 8.51.32 CEST

Mittente VOLPI PIETRO S.R.L (VOLPI PIETRO S.R.L)

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO - COMUNE DI ASSO: AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA
E SCUOLA PRIMARIA ANNI SCOLASTICI 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025

CON EVENTUALE RINNOVO PER... n. 156429054 effettuata da Provincia di Como

9

Destinatari Costanzo Gabriella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data lu-
nedì 25 luglio 2022 15.53.59 CEST; Arcidiacono Erminia
(Arcidiacono Erminia), non ricevuto; Accardi Matteo (Accar-
di Matteo), non ricevuto

Oggetto del Messaggio INFORMAZIONI

Testo del Messaggio buongiorno si chiedono le seguenti informazioni: - attuale
azienda che fornisce il servizio - attuale prezzo pasto - si chie-
de di poter effettuare il sopralluogo del centro cottura nei gior-
ni 21 o 22 luglio (persona delegata VOLPI VALENTINA cell.
3311598372) - come mai non figura nessuna figura di cuoco
nell'elenco personale uscente pubblicato nella documentazio-
ne di gara? grazie cordiali saluti Volpi Pietro srl

Id Messaggio 157489256

Data di invio lunedì 25 luglio 2022 16.00.05 CEST

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari VOLPI PIETRO S.R.L (VOLPI PIETRO S.R.L), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: INFORMAZIONI

Testo del Messaggio Le informazioni sono le seguenti: 1) l'impresa uscente è la
CAMST ma il contratto prevedeva il pasto veicolato. Fino
al luglio 2021 CAMST con centro cottura; 2) Prezzo pasto
veicolato € 4,67; 3) Per il sopralluogo è necessario contat-
tare direttamente il RUP del Comune di Asso alla seguente
mail: segreteria@comune.asso.co.it - dott.ssa Valentina Pro-
serpio 4) Il Cuoco non è presente perché il pasto nell’ultimo
anno era veicolato; Distinti saluti. ---------------------------------
Testo del messaggio originale: buongiorno si chiedono le se-
guenti informazioni: - attuale azienda che fornisce il servizio -
attuale prezzo pasto - si chiede di poter effettuare il sopralluo-
go del centro cottura nei giorni 21 o 22 luglio (persona dele-
gata VOLPI VALENTINA cell. 3311598372) - come mai non
figura nessuna figura di cuoco nell'elenco personale uscente
pubblicato nella documentazione di gara? grazie cordiali sa-
luti Volpi Pietro srl

Verbali intermedi
Questo capitolo contiene l’elenco delle richieste di verbali intermedi di procedura già esaudite, ordi-
nate per data, dalla più recente alla meno recente.

Non è presente alcun report intermedio per questa procedura.

Copia informatica per consultazione


